
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /f » января 2021 г. с. Ловозеро Ш#4"- иг

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район «Доступная среда в Ловозерском районе» на

2022-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ловозерского
района от 12.10.2020 года№ 605-ПГ

В связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы муниципального образования Ловозерский район

«Доступнаясреда в Ловозерскомрайоне» на 2022-2024 годы постановляю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
муниципального образования Ловозерский район «Доступная среда в Ловозерском

районе» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением администрации
Ловозерского района от 12.10.2020 года № 605-ПГ:

1.1. В паспорте Программы «Доступная среда в Ловозерском районе» на
2022-2024 годы (далее - Программа), раздел «Финансовое обеспечение
Программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы

Всего по Программе: 5737,00000 тыс. рублей, в том числе:

МБ: 5737,00000 тыс. рублей, из них:

2022 год 1 178,00000 тыс. рублей

2023 год 2 800,00000 тыс. рублей

2024 год 1759,00000 тыс. рублей

ФБ 0,00000 тыс. рублей, из них:

2022год 0,00000 тыс. рублей

2023 год 0,00000 тыс. рублей

2024 год 0,00000 тыс. рублей

ОБ 0,00000 тыс. рублей, из них:

2022 год 0,00000 тыс. рублей

2023 год 0,00000 тыс. рублей

2024 год 0,00000 тыс. рублей

ВБС: 0,00000 тыс. рублей, из них:

2022 год 0,00000 тыс. рублей

2023 год 0,00000 тыс. рублей

2024 год 0,00000 тыс. рублей



J.2. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в
новой редакции согласно приложению № 1к настоящему постановлению.

L3. Раздел 4«Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить
в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава администрации

Ловозерского района / / ни Курзенев



п
/
п

1.
1.

1.
2.

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

1к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
н
н
и
с
т
р
а
ц
н
н
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
о
т
"

ty
"
я
н
в
а
р
я
20

21
г.
№
<
Й
5
~
"
-
П
Г

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е

JV
;1

Р
а
з
д
е
л

3.
П
е
р
е
ч
е
н
ь
п
р
о
г
р
а
м
м
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
П
р
о
г
р
а
м
м
ы

«
Д
о
с
т
у
п
н
а
я

ср
ед
а
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м

р
а
й
о
н
е
"
н
а

20
22

-2
02

4
г
о
д
ы

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к

и

ф
и
н
а
н
с
и
р

о
в
а
н
и
я
1

О
б
ъ
е
м
ы

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,

т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

В
с
е
г
о

2
0

2
2

г
о
д

2
0

2
3

г
о
д

2
0

2
4

г
о
д

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,

е
д
.
и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

2
2

г
о
д

2
0

2
3

г
о
д

2
0

2
4

г
о
д

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,
п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
*

т;
^

:
—

=
1

±
1

1
I

2
I

а
I

7
|

8
|

9
|
ц

n
и

13
Це
ль
:
Со
зд
ан
ие

ус
ло
ви
и
дл
я
бе
зб
ар
ье
рн
ог
о
до
ст
уп
а
ин
ва
ли
до
в
и
др
уг
их

ма
ло
мо
би
ль
ны
х

гр
уп
п
на
се
ле
ни
я
(д
ал
ее

-М
Г
Н
)

к
пр
ио
ри
те

тн
ым

об
ъе
кт
ам

со
ци

ал
ьн

ой
ин
фр
ас
тр
ук
ту
ры

на
те

рр
ит

ор
ии

Ло
во

зе
рс

ко
го

ра
йо
на

За
да

ча
1:
Об
ес
пе
че
ни
е

бе
сп
ре
пя
тс
тв
ен
но
го

до
ст
уп
а

ин
ва
ли
до
в
и
др
уг
их

м
а
л
о
м
о
б
и
л
ь
н
ы
х

гр
уп
п
на
се
ле
ни
я

к
об
ъе
кт
ам

со
ци
ал
ьн
ой

ин
фр
ас
тр
ук
ту
ры
,
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м

П
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
и
х

с
р
е
д
с
т
в
а
д
а
п
т
а
ц
и
и
:

-о
б
у
с
т
р
о
й
с
т
в
о
п
о
д
ъ
е
з
д
а
/
п
о
д
х
о
д
а
к
о
с
н
о
в
н
о
м
у
в
х
о
д
у
н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
ю
Д
Ю
С
Ш

д
л
я

м
а
л
о
м
о
б
и
л
ь
н
ы
х
г
р
у
п
п
н
а
с
е
л
е
н
и
я
(
у
к
л
а
д
к
а
а
с
ф
а
л
ь
т
о
в
о
й
д
о
р
о
ж
к
и
)

-
2
0
2
4
г

-
м
о
н
т
а
ж
к
н
о
п
к
и
в
ы
з
о
в
а
р
а
б
о
т
н
и
к
а
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

-
2
0
2
4
г

-о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
е
к
а
л
и
т
к
и
п
и
к
т
о
г
р
а
м
м
о
й
д
о
с
т
у
п
н
о
с
т
и

-
2
0
2
4
г

о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
е
к
а
л
и
т
к
и
т
а
б
л
и
ч
к
о
й
с
т
а
к
т
и
л
ь
н
о
й
м
а
р
к
и
р
о
в
к
о
й
д
л
я
М
Г
Н

-
2
0
2
4
г

о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
е
в
х
о
д
н
о
й
п
л
о
щ
а
д
к
и
и
с
т
у
п
е
н
е
й

р
е
з
и
н
о
в
о
й
п
р
о
т
и
в
о
с
к
о
л
ь
з
я
щ
е
й
л
е
н
т
о
й

т
а
к
т
и
л
ь
н
о
г
о
т
и
п
а
д
л
я
М
Г
Н

-
2
0
2
4
г

у
с
т
а
н
о
в
к
а
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
х
п
о
р
у
ч
н
е
й
н
а
л
е
с
т
н
и
ц
е

-
2
0
2
4
г

п
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
м
и
н
и
-
п
а
н
д
у
с
а
д
л
я
п
р
е
о
д
о
л
е
н
и
я
п
о
р
о
г
о
в

-
2
0
2
4
г

у
с
т
а
н
о
в
к
а
д
в
е
р
н
о
г
о
д
о
в
о
д
ч
и
к
а

-
2
0
2
4
г

о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
е
п
а
н
д
у
с
а
и
л
и
п
о
д
ъ
е
м
н
и
к
а
д
л
я
М
Г
Н

-
2
0
2
4
г

-
р
а
с
ш
и
р
е
н
и
е
д
в
е
р
н
ы
х
п
р
о
е
м
о
в

(с
з
а
м
е
н
о
й
д
в
е
р
е
й
)
д
л
я
М
Г
Н

-
2
0
2
4
г

-
п
б
п
п
у
т
т
п
в
я
н
и
е
т
у
я
п
р
-
г
н
п
й
к
п
м
и
я
т
м

т
т
т
г
М
Т
Т
Г
-
7
П
7
У

П
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
и
х
с
р
е
д
с
т
в
а
д
а
п
т
а
ц
и
и
:

П
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
и
х
с
р
е
д
с
т
в
а
д
а
п
т
а
ц
и
и
:

-о
б
у
с
т
р
о
й
с
т
в
о
п
о
д
ъ
е
з
д
а
/
п
о
д
х
о
д
а
к
о
с
н
о
в
н
о
м
у
в
х
о
д
у
н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
ю
Д
Ю
С
Ш

д
л
я

м
а
л
о
м
о
б
и
л
ь
н
ы
х
г
р
у
п
п
н
а
с
е
л
е
н
и
я
(
у
к
л
а
д
к
а
а
с
ф
а
л
ь
т
о
в
о
й
д
о
р
о
ж
к
и
)

-2
0
2
2
г

м
о
н
т
а
ж
к
н
о
п
к
и
в
ы
з
о
в
а
р
а
б
о
т
н
и
к
а
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и

-
2
0
2
2
г

о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
е
к
а
л
и
т
к
и
п
и
к
т
о
г
р
а
м
м
о
й
д
о
с
т
у
п
н
о
с
т
и

-
2
0
2
2
г

о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
е
к
а
л
и
т
к
и
т
а
б
л
и
ч
к
о
й
с
т
а
к
т
и
л
ь
н
о
й
м
а
р
к
и
р
о
в
к
о
й
д
л
я
М
Г
Н

-
2
0
2
2
г

о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
е
в
х
о
д
н
о
й
п
л
о
щ
а
д
к
и
и
с
т
у
п
е
н
е
й

р
е
з
и
н
о
в
о
й
п
р
о
т
и
в
о
с
к
о
л
ь
з
я
щ
е
й
л
е
н
т
о
й

т
а
к
т
и
л
ь
н
о
г
о
т
и
п
а
д
л
я
М
Г
Н

-
2
0
2
3
г

у
с
т
а
н
о
в
к
а
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
х
п
о
р
у
ч
н
е
й
н
а
л
е
с
т
н
и
ц
е

-

-
п
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
м
и
н
и
-
п
а
н
д
у
с
а
д
л
я
п
р
е
о
д
о
л
е
н
и
я
п
о
р
о
г
о
в
-
2
0
2
3
г

о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
е
н
а
к
л
о
н
н
о
г
о
п
о
д
ъ
е
м
н
и
к
а
д
л
я
М
Г
Н

-
2
0
2
3
г

-
у
с
т
а
н
о
в
к
а
д
в
е
р
е
й
д
л
я
М
Г
Н
-
2
0
2
4
г

о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
е
в
х
о
д
н
о
й
д
в
е
р
и
и
в
х
о
д
н
о
й
г
р
у
п
п
ы

т
а
к
т
и
л
ь
н
о
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
м

с
т
е
н
д
о
м
,
т
а
к
т
и
л
ь
н
о
й
в
ы
в
е
с
к
о
й
,
т
а
к
т
и
л
ь
н
о
й
м
н
е
м
о
с
х
е
м
о
й
с
п
л
а
н
о
м
п
о
м
е
щ
е
н
и
я
и

т
а
к
т
и
л
ь
н
о
-
к
о
н
т
р
а
с
т
н
ы
м
и
у
к
а
з
а
т
е
л
я
м
и
(
с
о
ш
р
и
ф
т
о
м

Б
р
а
й
л
я
)

-
2
0
2
2
г

-
о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
е
т
у
а
л
е
т
н
о
й
к
о
м
н
а
т
ы
д
л
я
М
Г
Н
-
2
0
2
4
г

2
0

2
2

-2
0

2
4

2
0

2
2

-2
0

2
4

В
с
е
г
о
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

3
2

5

3
2

5

4
8

0
61

4
8

0
6

1

8
0

8
0

2
3

0

2
3

0

2
4

5

2
4

5

1
8

9

1
8

9

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
и
е

с
р
е
д
с
т
в
а
,
ш
т
.

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
и
е

с
р
е
д
с
т
в
а
,
ш
т
.

у
с
л
у
г
а
м
и
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и

0
1

1
0

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
е

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
«
Д
Ю
С
Ш
»

18
45

80
,
пг
т.

Р
е
в
д
а

ул
.
К
о
м
с
о
м
о
л
ь
с
к
а
я
,
2
5
а

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
е

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
«
Д
Ю
С
Ш
»

18
45

80
,
пг
т.

Р
е
в
д
а

у
л
.
В
е
б
е
р
а
,

1
а



п
/
п

1
.4

.

1
.5

.

1
.6

.

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

Р
е
м
о
н
т
н
ы
е
р
а
б
о
т
ы
:
Р
е
м
о
н
т
с
а
н
и
т
а
р
н
о
й
к
о
м
н
а
т
ы
д
л
я
л
ю
д
е
й
с
о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и

в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
я
м
и
,
о
с
н
а
щ
е
н
и
е
с
а
н
и
т
а
р
н
о
й
к
о
м
н
а
т
ы
с
п
е
ц
и
а
л
ь
н
о
й
с
а
н
т
е
х
н
и
к
о
й
и

о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
е
м
-
2
0
2
2
г

П
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
м
а
т
е
р
и
а
л
о
в
и
с
р
е
д
с
т
в
а
д
а
п
т
а
ц
и
и
:

-т
а
к
т
и
л
ь
н
о
й
т
а
б
л
и
ч
к
и
д
л
я
к
а
б
и
н
е
т
о
в
и
п
о
м
е
щ
е
н
и
й
,
с
а
з
б
у
к
о
й
Б
р
а
й
л
я

-
2
0
2
2
г

-
т
а
к
т
и
л
ь
н
ы
х
м
н
е
м
о
с
х
е
м

-
2
0
2
2
г

р
е
з
и
н
о
в
о
й
п
р
о
т
и
в
о
с
к
о
л
ь
з
я
щ
е
й
т
а
к
т
и
л
ь
н
о
й
л
е
н
т
ы
,
н
а
к
л
е
й
к
и
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
й

-
2
0
2
2
г

г
о
т
о
в
о
г
о
н
а
б
о
р
а
п
и
к
т
о
г
р
а
м
м
д
л
я
а
д
а
п
т
а
ц
и
и
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
Г
О
С
Т

52
13

1-
20

19
-2

0
2
2
г
,

-
у
н
и
в
е
р
с
а
л
ь
н
о
г
о
т
р
а
в
м
о
о
п
а
с
н
о
г
о
д
е
р
ж
а
т
е
л
я

-
2
0
2
3
г

л
е
н
т
ы
д
л
я
м
а
р
к
и
р
о
в
к
и
д
в
е
р
н
ы
х
п
р
о
е
м
о
в

-
20

23
г

р
е
м
о
н
т
к
р
ы
л
ь
ц
а
и
о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
е
п
а
н
д
у
с
о
м
з
д
а
н
и
я
б
и
б
л
и
о
т
е
к
и
ф
и
л
и
а
л
№

7
с.
К
р
а
с
н
о
щ
е
л
ь
е

-
2
0
2
4
г

У
с
т
а
н
о
в
к
а
п
а
н
д
у
с
а

-2
02
3г
.
Р
е
м
о
н
т

с
а
н
и
т
а
р
н
о
й
к
о
м
н
а
т
ы
д
л
я
л
ю
д
е
й

с
о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и

в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
я
м
и
,
о
с
н
а
щ
е
н
и
е
с
а
н
и
т
а
р
н
о
й
к
о
м
н
а
т
ы
с
п
е
ц
и
а
л
ь
н
о
й
с
а
н
т
е
х
н
и
к
о
й
и

о
б
о
р
у
д
о
в
а
н
и
е
м
-
2
0
2
4
г

П
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
и
х
с
р
е
д
с
т
в
б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
:

-У
с
т
а
н
о
в
и
т
ь
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
ю
о
б
О
С
И

н
а
в
ъ
е
з
д
е
н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
ю
2
0
2
2
г
,
н
а
н
е
с
т
и
к
о
н
т
р
а
с
н
у
ю
м
а
р
к
и
р
о
в
к
у
н
а
п
р
о
с
т
у
п
ь
к
р
а
й
н
и
х

с
т
у
п
е
н
е
й

-2
0
2
2
г
,
н
а
н
е
с
т
и
к
о
н
т
р
а
с
т
н
у
ю
м
а
р
к
и
р
о
в
к
у
н
а
п
о
л
о
т
н
а
д
в
е
р
е
й

-2
0
2
2
г
,

у
с
т
а
н
о
в
и
т
ь
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
ю
н
а
к
а
б
и
н
е
т
а
х
с
д
у
б
л
и
р
о
в
а
н
и
е
м
р
е
л
ь
е
ф
н
ы
м
и
з
н
а
к
а
м
и

-2
0
2
2
г
.

у
т
а
н
о
в
и
т
ь
к
р
ю
ч
к
и
д
л
я
к
о
с
т
ы
л
е
й
и
т
р
о
с
т
е
й

-
2
0
2
2
г
,
о
р
г
а
н
и
з
о
в
а
т
ь
р
а
з
м
е
щ
е
н
и
е

к
о
м
п
л
е
к
с
н
о
й
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
н
а
в
с
е
х
з
о
н
а
х
о
б
ъ
е
к
т
а

-2
0
2
2
г
,
в
ы
д
е
л
и
т
ь
и
о
б
о
з
н
а
ч
и
т
ь

п
а
р
к
о
в
о
ч
н
ы
е
м
е
с
т
а
д
л
я
и
н
в
а
л
и
д
о
в

-
2
0
2
2
г
,
н
а
п
а
р
к
о
в
о
ч
н
о
м
м
е
с
т
е
у
с
т
а
н
о
в
и
т
ь

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
ю
о
н
о
м
е
р
е
т
е
л
е
ф
о
н
а
с
о
т
р
у
д
н
и
к
а
д
л
я
о
к
а
з
а
н
и
я
п
о
м
о
щ
и
п
р
и
п
о
с
а
д
к
е
в

т
р
а
с
п
о
р
т
н
о
е
с
р
е
д
с
т
в
о
и
в
ы
с
а
д
к
е
и
з
н
е
г
о

-
2
0
2
2
г
,

о
р
г
а
н
и
з
о
в
а
т
ь
с
о
п
р
о
в
о
ж
д
е
н
и
е

и
н
в
а
л
и
д
о
в
н
а
к
р
е
с
л
а
х

-
к
о
л
я
с
к
а
х
,
с
п
а
т
о
л
о
г
и
е
й
в
е
р
х
н
и
х
к
о
н
е
ч
н
о
с
т
е
й
и
с
н
а
р
у
ш
е
н
и
е
м

з
р
е
н
и
я
,
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
х
п
о
р
у
ч
н
е
й
н
а
л
е
с
т
н
и
ц
е

-
20

23
г.

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

2
0

1
9

-2
0

2
1

И
с
т
о
ч
н
и
к

и

ф
и
н
а
н
с
и
р

о
в
а
н
к
я
'

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

2
0

2
2

-2
0

2
4

В
с
е
г
о
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

2
0

2
2

-2
0

2
4

В
с
е
г
о
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

2
0

2
2

-2
0

2
4

В
с
е
г
о
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,

т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

В
с
е
г
о

3
0

0

3
0

0

3
5

0

3
5

0

2
0

0
0

2
0

0
0

1
9

4
5

1
9

4
5

2
0

2
2

г
о
д

6
0

6
0

0 0

1
0

2
2

1
0

2
2

0

2
0

2
3

г
о
д

3
0

0

3
0

0

4
0

4
0

2
0

2
4

г
о
д

8 0

2
5

0

2
5

0

1
0

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

9
2

3

9
2

3

1
0

0
0

0

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,

е
д
.
и
з
м
е
р
е
н
и
я

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
и
е

с
р
е
д
с
т
в
а
,
ш
т
.

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
и
е

с
р
е
д
с
т
в
а
,
ш
т
.

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
и
е

с
р
е
д
с
т
в
а
,
ш
т
.

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
и
е

с
р
е
д
с
т
в
а
,
ш
т
.

2
0

2
2

г
о
д

1
0 0

2
0

2
3

г
о
д

11

2
0

2
4

г
о
д

1
2 0

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,
п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х

в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
2

1
3

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е

к
у
л
ь
т
у
р
ы
«
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
н
ы
й
н
а
ц
и
о
н
а
л
ь
н
ы
й

к
у
л
ь
т
у
р
н
ы
й
ц
е
н
т
р
»

18
45

92
,с
.
Л
о
в
о
з
е
р
о
,

у
л
.
С
о
в
е
т
с
к
а
я
,

8

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е

«
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
а
я

м
е
ж
п
о
с
е
л
е
н
ч
е
с
к
а
я

б
и
б
л
и
о
т
е
к
а
»

(
Ф
и
л
и
а
л
№

1,
2,

7)
18

45
80

,п
гт
.
Р
е
в
д
а
,

у
л
.
П
о
б
е
д
ы
,

25
;

ул
.
К
о
м
с
о
м
о
л
ь
с
к
а
я
,

21
;

18
45

92
,с

.
Л
о
в
о
з
е
р
о
,

у
л
.
В
о
к
у
е
в
а
,
2
;

ул
.
С
о
в
е
т
с
к
а
я
,

18
18

45
95

,с
.
К
р
а
с
н
о
щ
е
л
ь
е
,

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
е

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е

«
Р
е
в
д
с
к
а
я

с
р
е
д
н
я
я

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
а
я

ш
к
о
л
а

и
м
.

B
.C

.

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
е

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
«
Р
е
в
д
с
к
а
я

с
р
е
д
н
я
я

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
а
я

ш
к
о
л
а
и
м
.

B
.C

.

В
о
р
о
н
и
н
а
»
,

18
45

80
,п

гт
.
Р
е
в
д
а
,

у
л
.
П
о
б
е
д
ы

1
6
а



п
/
п

1
.7

.

1
.8

.

1
.9

.

2
.1

.

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

П
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
и
х
с
р
е
д
с
т
в
а
д
а
п
т
а
ц
и
и
и
у
с
т
а
н
о
в
к
а
п
а
н
д
у
с
а
:
у
с
т
а
н
о
в
к
а

п
е
р
е
г
о
в
о
р
н
о
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
а
(
к
н
о
п
к
а
в
ы
з
о
в
а
п
е
р
с
о
н
а
л
а
)
н
а
в
х
о
д
е

-2
0
2
4
г
,

н
а
н
е
с
е
н
и
е

к
о
н
т
р
а
с
т
н
о
й
м
а
р
к
и
р
о
в
к
и
н
а
п
р
о
с
т
у
п
ь
к
р
а
й
н
и
х
с
т
у
п
е
н
е
й

-2
0
2
4
г
,

у
с
т
а
н
о
в
к
а

н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
х
п
о
р
у
ч
н
е
й
н
а
л
е
с
т
н
и
ц
е
и
п
а
н
д
у
с
а
х

-2
0
2
4
г
,

п
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
м
и
н
и
-
п
а
н
д
у
с
а

д
л
я
п
р
е
о
д
о
л
е
н
и
я
п
о
р
о
г
о
в

-2
02

4,
у
с
т
а
н
о
в
к
а
д
в
е
р
н
о
г
о
д
о
в
о
д
ч
и
к
а

-2
02

4,
у
с
т
а
н
о
в
к
а

п
а
н
д
у
с
а

-
2
0
2
3
г
,
п
а
н
д
у
с
т
е
л
е
с
к
о
п
и
ч
е
с
к
и
й

11
0
с
м

-
2
0
2
4
г
.

Р
е
м
о
н
т
н
ы
е
ра
бо
ты
:
ус
та
но
вк
а
п
е
р
е
г
о
в
о
р
н
о
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
а
(
к
н
о
п
к
а
в
ы
з
о
в
а
пе
рс
он
ал
а)

на

в
х
о
д
е

-2
02

2г
,

р
е
г
у
л
и
р
о
в
к
а
д
о
в
о
д
ч
и
к
а

-2
02

2г
,

н
а
н
е
с
е
н
и
е
к
о
н
т
р
а
с
т
н
о
й
м
а
р
к
и
р
о
в
к
и
н
а

п
р
о
с
т
у
п
ь
к
р
а
й
н
и
х
с
т
у
п
е
н
е
й
,

-2
0
2
2
г
,

у
с
т
а
н
о
в
к
а
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
х
п
о
р
у
ч
н
е
й
н
а
л
е
с
т
н
и
ц
е
и

п
а
н
д
у
с
а
х

-2
02

3г
,

п
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
м
и
н
и

-п
а
н
д
у
с
а
д
л
я
п
р
е
о
д
о
л
е
н
и
я
п
о
р
о
г
о
в

-2
02

2г
.

П
р
и
о
б
р
е
т
е
н
и
е
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
и
х
ср
ед
ст
в
ад
ап
та
ци
и:

У
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
о
б
О
С
И

н
а

в
ъ
е
з
д
е
н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
ю

-2
0
2
2
г
,

н
а
н
е
с
е
н
и
е
к
о
н
т
р
а
с
т
н
о
й
м
а
р
к
и
р
о
в
к
и
н
а
п
р
о
с
т
у
п
ь

к
р
а
й
н
и
х
с
т
у
п
е
н
е
й

-2
02
2г
,

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
н
о
р
м
а
т
и
в
н
ы
х
п
о
р
у
ч
н
е
й
н
а
ле
ст
ни
це
,

-2
02

3г
,

н
а
н
е
с
е
н
и
е

к
о
н
т
р
а
с
т
н
о
й
м
а
р
к
и
р
о
в
к
и

н
а

п
о
л
о
т
н
а
д
в
е
р
е
й

-2
0
2
2
г
,

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
о
ка

би
не

та
х
с
д
у
б
л
и
р
о
в
а
н
и
е
м
р
е
л
ь
е
ф
н
ы
м
и
з
н
а
к
а
м
и

-2
02
2г
,,

ус
та
но
вл
ен
ие

к
р
ю
ч
к
о
в
д
л
я
к
о
с
т
ы
л
е
й
и
т
р
о
с
т
е
й

-2
0
2
2
г
,

у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
к
н
о
п
к
и
в
ы
з
о
в
а
п
е
р
с
о
н
а
л
а
в

т
у
а
л
е
т
н
о
й
к
а
б
и
н
к
е

-2
02

2г
,

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
р
а
з
м
е
щ
е
н
и
я
к
о
м
п
л
е
к
с
н
о
й
с
и
с
т
е
м
ы

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и
н
а
вс

ех
зо

на
х
о
б
ъ
е
к
т
а

-2
02

2,
в
ы
д
е
л
е
н
и
е

и
о
б
о
з
н
а
ч
е
н
и
е
п
а
р
к
о
в
о
ч
н
ы
е

м
е
с
т
а
д
л
я
и
н
в
а
л
и
д
о
в

-2
02

2,
у
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
т
а
б
л
и
ч
е
к
о
б
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и

о
с
о
т
р
у
д
н
и
к
е

-
2
0
2
2
г
.

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

1

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к

и

ф
и
н
а
н
с
и
р

о
в
а
н
и
я
'

2
0

2
2

-2
0

2
4

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

2
0

2
2

-2
0

2
4

В
с
е
г
о
:

i
т
.
ч
.
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

2
0

2
2

-2
0

2
4

В
с
е
г
о

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,

т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

В
с
е
г
о

2
0

7

2
0

7

1
3

0

1
3

0

5
7

3
7

5
7

3
7

0

2
0

2
2

г
о
д

3
5

3
5

1
1

7
8

1
1

7
8

2
0

2
3

г
о
д

1
3

2

1
3

2

9
5

9
5

2
8

0
0

2
8

0
0

2
0

2
4

г
о
д

8 7
5

7
5

1
7

5
9

1
7

5
9

В
Б
С

За
да

ча
2:

Со
зд
ан
ие

ус
ло
ви
й
дл
я
са
мо
ре
ал
из
ац
ии

ин
ва
ли
до
в
по
ср
ед
ст
во
м

фи
зи
че
ск
ой

ку
ль
ту
ры
,

сп
ор
та
,
ку
ль
ту
ры

и
тв
ор
че
ст
ва

Ц
и
к
л
ку
ль
ту
рн
ог
о-
до
су
го
вы
х,

с
п
о
р
т
и
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

в
р
а
м
к
а
х
д
е
к
а
д
ы
ин
ва
ли
до
в

2
0

2
0

-2
0

2
3

В
с
е
г
о
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,

е
д
.
и
з
м
е
р
е
н
и
я

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
и
е

с
р
е
д
с
т
в
а
,
ш
т
.

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
и
е

с
р
е
д
с
т
в
а
,
ш
т
.

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
и
е

с
р
е
д
с
т
в
а
,
ш
т
.

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

и
н
в
а
л
и
д
о
в

в
о
в
л
е
ч
е
н
н
ы
х
в

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
,

ч
е
л
о
в
е
к

2
0

2
2

г
о
д

1
0 0

5
0

2
0

2
3

г
о
д

11 1

6
0

2
0

2
4

г
о
д

1
2

7
0

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,
п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
2

1
3

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
е

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е

«
Д
е
т
с
к
и
й
с
а
д
№

3»

18
45
80

пг
т.

Р
е
в
д
а

У
л
.
К
у
з
и
н
а

11
/4

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е
д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
е

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
е

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е

«
Д
е
т
с
к
и
й

с
а
д
№

7»

18
45

92
,
п
г
т
Р
е
в
д
а

п
е
р
.
С
о
л
н
е
ч
н
ы
й
,
2
а

М
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е

б
ю
д
ж
е
т
н
о
е

о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
о
е

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
«
Р
е
в
д
с
к
а
я

с
р
е
д
н
я
я

о
б
щ
е
о
б
р
а
з
о
в
а
т
е
л
ь
н
а
я

ш
к
о
л
а
и
м
.

B
.C

.

В
о
р
о
н
и
н
а
»
,

18
45

80
,п

гт
.
Р
е
в
д
а
,

ул
.
П
о
б
е
д
ы

16
а,
к
о
р
а

1.

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а



п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к

и

ф
и
н
а
н
с
и
р

о
в
а
н
и
я
1

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,

т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,
п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х

в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
2

В
с
е
г
о

2
0

2
2

г
о
д

2
0

2
3

г
о
д

2
0

2
4

г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,

е
д
.
и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

2
2

г
о
д

2
0

2
3

г
о
д

2
0

2
4

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
11

1
2

13
2

.2
.
П
р
о
в
е
д
е
н
и
е
м
а
с
т
е
р
-
к
л
а
с
с
о
в
п
о
д
е
к
о
р
а
т
и
в
н
о
-
п
р
и
к
л
а
д
н
о
м
у
т
в
о
р
ч
е
с
т
в
у
д
л
я
л
ю
д
е
й
с

о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и
в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
я
м
и
з
д
о
р
о
в
ь
я
,

в
т
о
м
ч
и
с
л
е
д
е
т
е
й

-
и
н
в
а
л
и
д
о
в

2
0

2
0

-2
0

2
3

В
с
е
г
о
:

0
0

0
0

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

и
н
в
а
л
и
д
о
в

в
о
в
л
е
ч
ё
н
н
ы
х
в

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
,

ч
е
л
о
в
е
к

1
0

1
5

2
0

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б
С

0
0

0
0

2
.3

.
О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
с
п
о
р
т
и
в
н
о
-
о
з
д
о
р
о
в
и
т
е
л
ь
н
ы
хм
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
д
л
я
д
е
т
е
й

-
и
н
в
а
л
и
д
о
в

2
0

2
0

-2
0

2
3

В
с
е
г
о
:

0
0

0
0

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
д
е
т
е
й
-

и
н
в
а
л
и
д
о
в

в
о
в
л
е
ч
ё
н
н
ы
х
в

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
,

ч
е
л
о
в
е
к

1
0

1
5

2
0

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б
С

0
0

0
0

2
.4

.
У
ч
а
с
т
и
е
с
б
о
р
н
о
й
р
а
й
о
н
а
(
в
о
з
р
а
с
т
у
ч
а
с
т
н
и
к
о
в
д
о

18
л
е
т
)
в
м
е
ж
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

с
о
р
е
в
н
о
в
а
н
и
я
х

2
0

2
0

-2
0

2
3

В
с
е
г
о
:

0
0

0
0

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
д
е
т
е
й
-

и
н
в
а
л
и
д
о
в

в
о
в
л
е
ч
ё
н
н
ы
х

в

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
,

ч
е
л
о
в
е
к

3
5

7
О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б
С

0
0

0
0

2
.5

.
О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
р
а
й
о
н
н
о
г
о
ф
е
с
т
и
в
а
л
я
д
л
я
л
ю
д
е
й
с
о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и
в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
я
м
и
«
У
м
а
,

д
у
ш
и
и
р
у
к
т
в
о
р
е
н
ь
е
»

2
0

2
0

-2
0

2
3

В
с
е
г
о
:

0
0

0
0

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
л
ю
д
е
й
с

о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и

в
о
в
л
е
ч
ё
н
н
ы
х
в

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
,

ч
е
л
о
в
е
к

3
0

4
0

5
0

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б
С

0
0

0
0

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

2
В
с
е
г
о
:

0
0

0
0

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б
С

0
0

0
0

З
а
д
а
ч
а

3:
О
к
а
з
ы
в
а
н
и
е
п
о
д
д
е
р
ж
к
и
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-
о
р
и
е
н
т
и
р
о
в
а
н
н
ы
м
н
е
к
о
м
м
е
р
ч
е
с
к
и
м
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
м
,
о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
м
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
м
и
д
в
и
ж
е
н
и
я
м
и
н
в
а
л
и
д
о
в
и
М
Г
Н

-
.

3
.1

.
О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
в
с
т
р
е
ч
о
р
г
а
н
о
в
м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
с
п
р
е
д
с
т
а
в
и
т
е
л
я
м
и

о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
в
р
а
м
к
а
х
М
е
ж
д
у
н
а
р
о
д
н
о
г
о
Д
н
я
и
н
в
а
л
и
д
о
в

2
0

2
0

-2
0

2
3

В
с
е
г
о
:

0
0

0
0

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
,

ед
.

1
1

1
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

в
т
.
ч
.
:

М
Б

0
0

0
0

О
Б

0
0

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

В
Б
С

0
0

0
0



Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

п
/
п

3
.2

.

3
.3

.

3
.4

.

3
.5

3
.6

.

3
.7

.

У
ч
а
с
т
и
е
в
с
о
в
е
щ
а
н
и
я
х
,
с
е
м
и
н
а
р
а
х
п
о
п
р
о
б
л
е
м
а
м
д
о
с
т
у
п
н
о
с
т
и
с
р
е
д
ы

ж
и
з
н
е
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
и
н
в
а
л
и
д
о
в
,
о
р
г
а
н
и
з
у
е
м
ы
х
К
о
о
р
д
и
н
а
ц
и
о
н
н
ы
м
С
о
в
е
т
о
м
п
о
д
е
л
а
м

и
н
в
а
л
и
д
о
в
п
р
и
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
п
р
о
в
е
д
е
н
и
я
м
о
н
и
т
о
р
и
н
г
а
и
с
о
ц
и
о
л
о
г
и
ч
е
с
к
о
г
ои
с
с
л
е
д
о
в
а
н
и
я
п
о

о
п
р
е
д
е
л
е
н
и
ю
п
о
т
р
е
б
н
о
с
т
е
й
и
н
в
а
л
и
д
о
в
в
б
е
с
п
р
е
п
я
т
с
т
в
е
н
н
о
мд
о
с
т
у
п
е
к
о
б
ъ
е
к
т
а
м

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й
,
т
р
а
н
с
п
о
р
т
н
о
й
и
н
ф
р
а
с
т
р
у
к
т
у
р

Ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
с
х
е
м
ы
об

ъе
кт

ов
,
на

иб
ол

ее
п
о
с
е
щ
а
е
м
ы
х
л
ю
д
ь
м
и
с
о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и

в
о
з
м
о
ж
н
о
с
т
я
м
и
,
и
р
а
з
р
а
б
о
т
к
а
с
и
с
т
е
м
ы
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
г
о
п
р
о
с
т
р
а
н
с
т
в
ад
л
я
и
н
в
а
л
и
д
о
в

П
у
б
л
и
к
а
ц
и
я

ст
ат

ей
,
п
о
с
в
я
щ
е
н
н
ы
х
ж
и
з
н
и
л
ю
д
е
й
с
о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
ив

о
з
м
о
ж
н
о
с
т
я
м
и

О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
э
к
с
к
у
р
с
и
о
н
н
ы
хп

ое
зд

ок
д
л
я
и
н
в
а
л
и
д
о
в
п
о
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
н
о
м
уп

л
а
н
у
с

о
б
щ
е
с
т
в
о
м
«
Ж
и
з
н
ь
»

П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
к
в
а
л
и
ф
и
к
а
ц
и
ис

пе
ци

ал
ис

то
в,
р
а
б
о
т
а
ю
щ
и
х
с
д
е
т
ь
м
и
-
и
н
в
а
л
и
д
а
м
и

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к

и

ф
и
н
а
н
с
и
р

о
в
а
н
и
я
1

2
0

2
0

-2
0

2
3

В
с
е
г
о
:

2
0

2
0

-2
0

2
3

2
0

2
0

-2
0

2
3

2
0

2
0

-2
0

2
3

2
0

2
0

-2
0

2
3

2
0

2
0

-2
0

2
3

'
т
.
ч
.
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

В
с
е
г
о
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

В
с
е
г
о
:

т
.
ч
.
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,

т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

В
с
е
г
о

2
0

2
2

г
о
д

2
0

2
3

г
о
д

2
0

2
4

г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,

е
д
.
и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

2
2

г
о
д

2
0

2
3

г
о
д

2
0

2
4

г
о
д

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
,
е
д
.

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

п
р
о
в
е
д
е
н
н
ы
х

м
о
н
и
т
о
р
и
н
г
о
в
,
е
д
.

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
с
х
е
м
,

е
д
.

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
с
т
а
т
е
й
,

е
д
.

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
п
о
е
з
д
о
к
,

е
д
.

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т
о
,
ч
е
л
.

1
0

11
1

2

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,
п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
2

13

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

М
П

"
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
й
ц
е
н
т
р
"

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а



Ц
е
л
ь
,
за

да
чи

,
о
с
н
о
в
н
ы
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

п
/
п

3
.8

.
П
о
д
г
о
т
о
в
к
а
и
н
с
т
р
у
к
т
о
р
о
в
п
о
ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й
ку

ль
ту

ре
,
р
а
б
о
т
а
ю
щ
и
х
с
и
н
в
а
л
и
д
а
м
и

3
.9

.
Р
а
з
м
е
щ
е
н
и
е
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
хз
на

ко
в
-
на
кл
ее
к
в
ме

ст
ах

п
р
е
б
ы
в
а
н
и
я
ин

ва
ли

до
в

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

3

В
с
е
г
о
п
о
п
р
о
г
р
а
м
м
е

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

2
0

2
0

-2
0

2
3

И
с
т
о
ч
н
и
к

и

ф
и
н
а
н
с
и
р

о
в
а
н
и
я
'

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,

т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

В
с
е
г
о

2
0

2
2

г
о
д

2
0

2
3

г
о
д

0

2
0

2
4

г
о
д

0

Ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
е
н
е
т
р
е
б
у
е
т
с
я

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

5
7

3
7

1
1

7
8

2
8

0
0

1
7

5
9

5
7

3
7

1
1

7
8

2
8

0
0

1
7

5
9

0 0 О

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)

р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и
в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,

е
д
.
и
з
м
е
р
е
н
и
я

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

и
н
с
т
р
у
к
т
о
р
о
в
,
ч
е
л
.

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

р
а
з
м
е
щ
е
н
н
ы
х

з
н
а
к
о
в
,
ш
т
.

2
0

2
2

г
о
д

1
0

2
0

2
3

г
о
д

11

2
0

2
4

г
о
д

1
2

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,
п
е
р
е
ч
е
н
ь

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
2

1
3

М
Б
О
У
Д
О
«
Д
Ю
С
Ш
»

В
с
е
у
ч
а
с
т
н
и
к
и

п
р
о
г
р
а
м
м
ы

'
П
р
и
ук

аз
ан

ии
ис

то
чн

ик
ов

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
не

об
хо

ди
мо

ис
по

ли
ов

ат
ьс

ле
ду

ющ
ие

со
ко

аш
ен

ия
-М

К
в
^
™
,
.
™
,

>В
сл

уч
ае

,т
ор

га
ни

за
ци

яо
пр

ед
ел

яе
мн

ао
сн

ов
ан

ии
ко

нк
ур

сн
ых
^
Г
^
ф
!
^
^

ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
б
ю
д
ж
е
т
;



Приложение JVs 2к постановлению администрации
Ловозерского района от "/^' января2021г.№ ££Г-ПГ

Приложение№2

ОбоснованиересурсногообеспеченияПрограммы"Доступнаясреда в Ловозерскомрайоне" на 2022-2024 ,
\ годы

Источники финансирования Всего,

тыс. руб.
В том числе по годам реализации Программы, тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год

Всего по Программе

в том числе за счет:

средств бюджетамуниципального

образованияЛовозерскийрайон

средств областногобюджета

средств федеральногобюджета

5 737 1 178

5 737
1 178

Всего

внебюджетныхсредств

Муниципальноебюджетноеучреждение«Ловозерскаямежпоселенческаябиблиотека»

в том числе за счет:

средств бюджетамуниципального

образованияЛовозерскийрайон

средств областногобюджета

средств федеральногобюджета

внебюджетныхсредств

350 60

350
60

2 800

2 800

40

40

Муниципальноебюджетноеучреждение«Ловозерскийрайонныйнациональныйкультурныйцентр»
Всего:

в том числе за счет:

средств бюджетамуниципального

образованияЛовозерскийрайон

средств областногобюджета

средств федеральногобюджета

300
300

300
300

1759

1759

250

250

внебюджетныхсредств

Муниципальноебюджетноеобразовательноеучреждение«Ревдскаясредняяобщеобрзвательнаяшкола им. В.С. Воронина»

Всего:

в том числе за счет:

средств бюджетамуниципального

образованияЛовозерскийрайон

средств областногобюджета

средств федеральногобюджета

внебюджетныхсредств

3 945 1022

3 945
1022

Муниципальноебюджетноедошкольноеобразовательноеучреждение «Детский сад JVb 3»
Всего 207

втом числе за счет:

средствбюджетамуниципального

образованияЛовозерскийрайон

средств областногобюджета

средств федеральногобюджета

207

внебюджетныхсредств

Муниципальноебюджетноедошкольноеобразовательноеучреждение «Детский сад № 7»
Всего:

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального

образования Ловозерский район

средств областного бюджета

средств федерального бюджета

130 35

130
35

1923

1923

132

132

95

95

внебюджетныхсредств
—— а—_ _ i « | « и

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «ДЮСШ»

Всего:

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального

образования Ловозерский район

средств областного бюджета

средств федерального бюджета

внебюджетных средств

805 61 310

805

61 310

1000

1000

75

75

434

434


